



יום הפליט הבינלאומי תל אביב, 20 ביוני 2019

דבריו של דמטאו דסלנייה, נציג נציבות האו"ם לפליטים בישראל

1. אני שמח מאוד לראות פה כל כך הרבה מהשותפים והתומכים שלנו בתחום הסיוע לפליטים: קולגות, חברים ועובדי ארגונים הומניטריים, כולם פה במקום אחד. יום הפליט הבינלאומי אכן מספק לכולנו הזדמנות מיוחדת מאוד להיפגש, להכיר מקרוב ולחגוג את המגוון שלנו. בשם נציבות האו"ם לפליטים - סוכנות הפליטים של האומות המאוחדות - אני שמח מאוד לקבל את כולכם לפסטיבל סולידריות זה, שנערך לציון יום הפליט הבינלאומי.

2. אני מבקש להביע את הערכתנו הכנה לעיריית תל אביב-יפו ולמשטרה על התמיכה שהעניקו לנו, כולל השימוש הבטיחותי באתר מקסים זה בעיר. כיכר הבימה אכן מוסיפה ברק נהדר לפסטיבל שלנו. אנחנו אסירי תודה עד מאוד לאמנים שניאותו לחלוק איתנו הערב את כישרונותיהם בתחום המוזיקה, השירה והאופנה. והרשו לי לומר כמה אסירי תודה אנחנו להלן ועלי, על שהסכימו להיות מנחי הטקס שלנו. אתם עושים עבודה נהדרת! אנא הצטרפו אליי לסבב של מחיאות כפיים לכבוד הלן ועלי.

3. פליטים הם מסמלי התקופה הסוערת שבה אנו חיים. הם מביאים אלינו הביתה, באופן המטלטל והמוחשי ביותר, את המתרחש בעולם - מלחמות, סכסוכים, רדיפה, אי-סדר אנרכי, קיצוניות, והפרות חמורות של זכויות האדם, המאלצים אנשים לנטוש את בתיהם, את קהילותיהם ואת מדינותיהם. בכל יום ויום, אלפי גברים, נשים וילדים נאלצים לקבל את אחת ההחלטות הקשות בחייהם - להשאיר מאחור את כל היקר להם ולצאת לדרך, אל עתיד לא בטוח ולעתים קרובות מפחיד, במקום אחר, פשוט משום שאין להם שום ברירה אחרת.

4. חוויית הפליטות היא סיפור של אובדן וסבל. זהו סיפור על פירוד משפחות, עקירה, מחסור וטראומה. רבים מהפליטים ראו כיצד בתיהם נהרסו, בני משפחותיהם נהרגו או עונו וקהילותיהם הופצצו. מחצית מהפליטים בעולם הם ילדים, והם נושאים בחלק לא מידתי מהסבל.

5. אך מסעם של הפליטים הוא גם סיפור על אומץ וחוסן. נדרש אומץ אמיתי כדי להיות פליט. אומץ שלא לאבד תקווה, להפיק את המירב מהמצב שאליו נקלעת. אומץ לא רק לשרוד, אלא גם להחזיק מעמד ולבנות עתיד חדש כנגד כל הסיכויים, ובסופו של דבר לחזור להיות אנשים שתורמים לחברה ומעשירים אותה. הפליטים ראויים לכבוד, להבנה ולתמיכה שלנו, כדי שיוכלו לטפח את תקוותיהם ולממש אותן.

6. לכן, כמו בכל שנה ב-20 ביוני, מה שאנו חוגגים היום הוא את אומץ לבם ותעצומות נפשם של אנשים רגילים אלה, המתמודדים עם נסיבות בלתי רגילות. יום הפליט הבינלאומי הוא גם הזדמנות להוקיר את הקהילות שמקבלות את פניהם, ואת הפעילים ההומניטאריים הרבים הפועלים למען הגנתם ורווחתם.

7. בתקופה הנוכחית, הפליטים זקוקים לנו יותר מתמיד. כולנו, מנהיגים פוליטיים, ארגונים לא ממשלתיים, מנהיגים דתיים, איגודים מקצועיים, מורים, עיתונאים, חברים בקהילה המשפטית, ואזרחים מודאגים, נושאים באחריות להשמיע קול למען חסרי הקול. לנסות להעצים את קורבנותיהם של סכסוכים והפרת זכויות ולהבטיח את ההגנה עליהם. מעבר לחובות המשפטיות הבינלאומיות החלות על מדינות, ההגנה היא גם עקרון ליבה הקיים בכל הדתות הגדולות. הוא מונח ביסודה של עצם אנושיותנו: לחבק את האחר, לכבד אותו ולדאוג לו, ובמיוחד בכל הנוגע לאנשים הנמצאים בסכנה. לכן, זוהי אחריותנו המשותפת והקולקטיבית לעשות כל אחד את חלקו כדי לקבל את פניהם של הזרים שבינינו ולהפגין כלפיהם אכפתיות.

8. היום, יום הפליט הבינלאומי, הבה נצטרף יחדיו לסולידריות חובקת עולם עם פליטים, המגלמים יותר מכל את רוח ההישרדות של האדם. הבה נעמוד לצידם, ונוודא שהם לא יהפכו שוב לקורבנות של חוסר סובלנות ושנאה. הבה נתגבר על הפחדים והדעות הקדומות שלנו, ונוכל לראות בפליטים בני אנוש שווי זכויות, וכל אחד מאיתנו יעשה את מיטבו כדי להבטיח שהם יזכו להזדמנות להשתתף באופן מלא בחיי הקהילה על כל היבטיהם. כך, נוכל להפגין את תמיכתנו בהכללה, כבוד, סובלנות ומגוון - העקרונות עליהם נשענת חברה דמוקרטית אמיתית, כדי לפרוח.

תודה.